
Ule Bulls fiolin overrekke».

ved anledningen, Ul hpire ser man pro
fessor Francis Bull som overrakte, og
til venstre fabrikkeier Chr. Schou som
mottok gaven. Det skjedde i Universi
tetets møtesal i Domu.> Academica.

i
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Berlin, 27. mai. (NTB.)

PA autoritativt militært hold har man idag: overfor Tysk Telegram
byrå erklært at den som er herre i Calais har nokkelen til Eng
land. Nar rien tyske front skyves ut mot kanal-kysten betyr det

bl. a. at Storbritannien ikke lenger behersker den viktige tilfflrselsvei
som Kanalen er for det. Dermed synker også London som den storste
havn i landet ned til å bli betydningsløs skjønt den i normale tider tar
imot 40 pct. av innførselen.

Uttalelse til Tysk Tele
grambyrå fra autoritativt

militært hold:
 Den som er herre i Calais
har nøkkelen til England"

Den tyske front
ved Kanalkysten

Hvorledes skal vi
lå forbindelse med
våre pårørende i

utlandet?
Bergen, 27. mai.

(NTB.) Efter hvad Morgenavisen

erfarer har 5. distrikt av Norges
Røde Kors reist spørsmålet om hvad
det kan gjøres for å skaffe forbin
delse mellem personer 1 de utland
som det for tiden ikke er postfor
bindelse med og deres pårørende
her i landet.

Det er en sak av aller største be
tydning for de mange som nu sav
ner etterretning fra sine pårørende
og da ikke minst for sjøfolkene.
Distriktets formann, dr. Tschudi-

I Madsen meddeler at kretsen har
mottatt flere henvendelser som vi
ser at behovet er stort. Det har i
nogen tid været arbeidet med saken,
men den er vanskelig og vidløftig,
og det kan ennu ikke sies noget om
hvad løsningen vil bli.

Potetutvalget ved Ankerbroen i|?ar. Fra venstre: Bygartner Rohne, formannen
disponent Stranger, havearkitekt Stroin og sekretær Omar Gjesteby.

240.000 kg. kommunale
poteter i jorden innen

1. juni.
Med 7-8 fold vil avlingen dekke en måneds
ordinært forbruk i Oslo. - På befaring med

det kommunale potetutvalg.

Krigsskadetrygden
konstituert.

Utlegningsprocenten 1 pro
cent av beregningsgrunnlaget

har mindre interesse for kanalen. De
forsøker stadig å føre sine tropper til
motangrep og har nu særlig satt inn
sine koloniregimenter for å gjøre et
gjennembruddsforsok. Men alle disse
fruktesløse angrep brøt sammen
overfor den tyske motstand.

Det er meget betegnende for tys
kernes overlegenhet når overkom
mandoens kommunike nevner de
usedvanlige resultater som to offi
cerer har opnådd. Den kjensgjer
ning at en stridsvogn har skutt en
torpedojager i brand er noget som
ikke er skjedd tidligere i krigshisto
rien.. Dette eksempel på stridsvog
nenes virkninger lar ane den tilin
tetgjørelse som fiendtlige stridsvog
ner utsettes for når de støter mot
massen av det tyske panservåben.

Siden midten av april har en

Fortsatt side 3, spalte 7.
(Djn tyske front).

I hvis lykken er god. På Bogstad, hvor
jorden er særlig egnet til formålet,
endog 10—12 fold.

Efter dette skulde det altså bli
minst 1% mill. kg. poteter til høs
ten, foruten kålrothøsten, det vil si
poteter nok for minst en måneds
ordinært forbruk i Oslo. Og det er
sandelig ikke å forakte.

«Ark Royal»s tidligere
chef utnevnt til 1. sjølord.

Storbrand i Tolga.

London, 27. mai.
Admiralitetet meddeler at kom

mandør Arthur John Power er

utnevnt til 1. sjølord og chef for ad
miralstaben. Power var tidligere chef
for hangarskibet «Ark Royal».

liolge Fjell-Ljom på Røros blev
Tolga i Nord-Østerdal i forrige uke
hjemsøkt av en voldsom brand som
la det store forsamlingshuset Vidar
heim og to privathus like i nærhe
ten i aske. Brandskaden går op i
70,000 kroner. Årsaken til branden
antas a være uforsiktig omgang med >
bensin.

Alle utenlandske militære sak
kyndige er enige om at de tyske
tioppers besettelse av de viktigste
kanalhavnene ?r en dødelig trusel
mot Storbritannien på grunn av den
gunstige stilling dette gir det tyske
luftvåben for angrep. Den hurtige
besettelse som tyske tropper har
foretatt i Boulognc og Calais har
ført med sig at mulighetene for å
fore de britiske tropper på konti
nentet med skib til Storbritannien
er blitt sterkt begrenset. Når det
i det hele tatt ennu finnes britiske
tiopper i Nord-Frankrike så er det
fordi det ikke har lykkes å føre dem
over Kanalen på de skib som blev
holdt i beredskap.

Tysk Telegrambyrås
frontberetning.

(NTB. i I Tysk Telegrambyrås
frontberetning idag heter det at det
almindelige inntrykk av overkom
mandoens kommunike idag er at av
gjørelsens time nærmer sig übønn
hørlig for de fiendtlige tropper som i
står i det belgisk-franske område. '
Under de siste kamper har det vist
sig at engelskmennene som tidligere
har det mål a trekke så mange trop
per som mulig tilbake over kanalen.
Engelskmennenes fortvilte motstand
som f. eks. ved Calais skal bare væ
re til å dekke inn.skibningsforsøkene.
Men å transportere tropper med
skib innenfor dot tvske luftvåbens
virkeområde, er en meget vanskelig
opgave. Det koster tid og store ofre
å gjennemfore det. Franskmennene

(NTB.» Styret i krigsskadetryg
den for bygninger holdt konstitue
rende møte Igår under ledelse av
formannen, advokat J. B. Hjort.

Som administrerende direktør
ansattes nuværende direktør i Akers
hus Gjensidige Brand-assuransefor
ening, Alf Rødskog.

Utligningsprocenten fastsattes til
1 pct. av beregningsgrunnlaget.

Betalingsfrister m. v. vil bli fast
satt senere. Styret utarbeidet et
utkast til vedtekter som vil bli over
sendt Justisdepartementet til gjen
nemgåelse idag. Det blev også inn
ledet forhandlinger om optagelse av
et gjenreisningslån som i sin tid skal
innfries av de midler som efterhvert
kommer inn av de utlignede beløp.
Krigsskadetrygden vil 1 løpet av
uken oprette sitt kontor i Tollbod
gaten 17.

Opgir mange hjemreisen
pa grunn av skremsels

agitasjon?

120 evakuerte kom
fra Sveripe igår

altes.

Den kommunale potetdyrkning |
har fått en udmerket start. Det har
været arbeidet på spreng rundt på
de forskjellige arealer som. var ut
sett til poteter og kålrot og hvis det
fortsetter i samme tempo uken ut
vil alle medvirkende, med potet
utvalget i spissen, kunne si at de
har gjort sin plikt i potetvelen og så
forøvrig håbe på at vår herres sol
og væte vil sørge for de mange fold.

Man hadde regnet med å få satt
ialt 240,000 kg. og innen 1. juni vil
antagelig alt være i jorden. Som
tidligere meddelt er man denne
gang gått inn for helt kommunal
felleshusholdning i denne dyrkning.
Der arbeides rasjonelt med moderne
redskap over store vidder, uten op
deling i parseller til bearbeidelse og
avbenyttelse for den enkelte. lalt er
utlagt 800 mål til poteter og 200 til
kålrot. Dessuten har de kommunale
forpaktere, blandt annet på de kom
munale eiendommer rundt Maridals
vannet, påtatt sig 650 mål til pote
ter, 150 mål kålrot og 150 mål
grønnsaker.

De største arealer er på Bogstad
golfbaner som helt gratis er stillet
til disposisjon og som alene optar
300 mål poteter og 100 mål kålrot.
Dessuten har man 160 mål poteter
og 80 mål kålrot på Nordre Asen og
80 mål poteter på Etterstadsletten.
Ellers er arealene spredt over hele
byen og omegnen.

Potetutvalget drog Igår på en
iospeksjonstur til dyrkningslandet.
Turen gikk over Ankerbroen, hvor
elve.skråningene er tatt i bruk, der
efter til Tøyenarealene, videre til
Hedmarkigaten, Vålerengen park,
Etterstadsletten, Nordre Asen, Chr.
Michelsens gate, Torshov, Bjølsen og
Tåsenarealene og til slutt til
Bogstad.

Over alt gikk arbeidet så det røk
av jordene. Selve settingen har
været utført av frivillige. Denne
gren av virksomheten har været or
ganisert av bestyrer Hjalmar Lar
sen som var meget tilfreds med
arbeidsstokken, ialt 1000 — mest
damer, forteller han. Næsten alle
.sammen er folk som har stilling om
formiddagen, men ofrer sin fritid
utover ettermiddagen. Arbeidsledige
frivillige har det været ytterst få av.

Det er ialt 30 forskjellige dyrk
ningsfelter med ULsammen 1650 mål
poteter og 350 mål kålrot som dyr
kes på denne måten. Hertil kommer
sykehusenes, barnehjemmenes og
akolehavenes felter som drives
for sig.

Potetene vil altså være i jorden
senest de første dager av juni. Så
kommer turen til kålroten. Arbeidet
med den vil være gjort 1 løpet av
en uke.

Bygartneren mente å kunne
gjøre regning på miast 7—B fold.

Arbeidslivet i Ne
derland gjenoptas

I samarbeide med de
tyske myndigheter.

27. maiAmsterdam

i NTB.) De hollandske aviser
bringer idag tallrike beretninger om
hvorledes livet i Nederland igjen be
gynner å bli normalt. Telegraaf
skriver at arbeidet 1 industrien 1
provinsen Limburg for en stor del
er gjenoptatt. I laugsdistriktet hol
landsk Limburg har krigsoperasjo
nene ikke voldt den minste skade,
og arbeidet der fortsetter helt nor
malt. I Groningen har det været
holdt et møte mellem ordførerne i
kommunene der og tyske myndig
heter. Man rådslo om samarbeide
for å fremme områdets interesser.

Avisene hilser med glede utnev
nelsen av dr. Woh 1 1 ha t til øko
nomisk sakkyndig for Nederland.
Telegraaf skriver at hans ankomst
til Nederland viser at man i Tysk
land har full forståelse for landets
økonomiske behov. Vi kan bevidne,
skriver bladet, at tyskerne har gjort
alt for at besettelsen av Nederland
skulde bli minst mulig trykkende
for den hollandske befolkning.

Man forteller i pressen videre at
de britiske bombeangrep på Neder
lands byer blir fordømt på det skar
peste av befolkningen. Disse an
grep i nattens mulm og mørke har
rammet fredelige civilpersoner.

Også normaliseringen av sam
ferdselen mellem Nederland og
Tyskland gjør ytterligere fremskritt.

OLR BULLS FIOLIN

Mussolini lår nye erklæringer
om lojalitet og lea mpbereciskap.

En dagsbefåling fra generalstaos
cnefen for aen fascistiske milits.

— lenker som må hugges over,
skriver italiensk avis.

Gibraltar, Suez
og Dardanellene

sen videre, alltid forsøkt å undgå at
de kyster som ligger på den annen
side av Pantellerlastredet blev tatt 1
besiddelse av Italia. Derfor har også
Frankrike kunnet bemektige sig
Tunis.

Suez, Gibraltar og Dardanellene
er de tre lenker som er slått om
Italia for at Englands forretninger
skal blomstre desto bedre. Italia har
tålt ulempene og fornærmelsene
lenge nok, men efter de siste volds
handlinger kommer nu dets «nok».
For sitt imperiuros frihet og uav
hengighet vil Italia være herre i sitt
eget hav. Det tåler ikke noget over
herreddmme mere. De tre knuter må
hugges over.

Tevere beskjeftiger sig med den
strategiske stilling i Middelhavet.
Avisen betoner at Suezkanalen me
get lett kan gjøres übrukelig som
hovedhjørnestenen for det engelske
forsvarssystem ved et senket skib.
På den måten kan man innkretse
de engelske avdelinger på samme
måte som de tyske forbundsfeller
har gjort det 1 Frankrike og Bel
glen. Hvad de videre operasjoner
angår, fortsetter avisen, er det ita
lienske luftvåbens overlegenhet av
avgjørende betydning. Det vil gå
den engelske flåte her som i Norge.
For den engelske flåte blir det efter
sperringen av Suezkanalen ingen
vei mere ut fra det østlige Middel
hav. De italienske fly og under
vannsbåter vil sørge for resten.

Total mørklegning på Malta.

Rom, 27. mal.
(NTB.) Agenzia Stefani melder

fra Malta at guvernøren der har
påbudt fullstendig mørklegning fra
kl. 23 til kl. 5. Det heter 1 ordren
at den som ikke følger denne for
siktighetsregel mot fallskjermtrop
per står i fare for å bli skutt.

Rom, 27. mai. (NTB.)

MUSSOLINI har fått nye tele
grammer hvor krigsfrivillige
og sorteskjorter (ra de for

skjelligste deler av landet gir ut
trykk for übetinget troskap og
kampberedskap.

Chefen for generalstaben i den
fascistiske milits har sendt ut en
dagsbefaling til sortskjorteavdelln
gene ved universitetene. Det heter
her at idag hersker det 1 alle ita
lienske hjerter et brennende ønske
om å befri det fascistiske verdens
rike fra det trykkende hegemoni og
gjøre det til herre 1 sitt eget hav.
Frivillige fra hele Italia hilser dere
med kampropet og hever vabnene

.og felttegnene sammen med dere 1
II Duces navn.

I forbindelse med kommunikeet
fra den tyske overkommando, skri
ver Lavoro Fascista idag, at på
grunn av den tyske hærs stadige
fremmarsj er både den franske ho
vedstad og Storbritannien truet på
det sterkeste.

Avisen har også en ledende ar
tikkel om Italias krav på Nizza, og
skriver at det her dreier sig om en
by som har 50,000 italienske Innbyg
gere. I de 80 år byen har tilhørt
Frankrike, har dens italienske ka
rakter ikke endret sig. Fra 1388 til
1860 var Nizza næsten uten avbry
telse italiensk. Problemet Nizza rei
ser sig nu i hele sitt omfang for
Italia. Ingen tviler på at det vil
bli løst efter den italienske nasjons
rett.

«Tre knuter, Suez, Gibraltar og
Dardanellene gjelder det å hugge
igjennem», fremholder Giornale
ditalla, som samtidig gjengir et
billede som fremstiller dLsse tre ut
ganger fra Middelhavet som knuter
på et tau; ved siden av tauet ligger
det en skarpslipt kniv. England har
for å virkeliggjøre sitt hegemoni
aldri villet vite noget av Middel
havets frihet, skriver avisen.

Roms «Mare nostrum» er for
vandlet til en «engelsk Innsjø» hvor
Storbritannien gir befalinger med
større vilkårlighet enn hjemme,
treffer beslutninger og undertryk
ker alle nasjoner. Med sin krem
merånd og sin voldsomme inntren
gelsespolitikk har England satt sig i
besiddelse av Gibraltar, Malta,
Egypt og Kypros og har ved hjelp
av disse kontrollstillinger tyranni
sert et hav som ikke lengere er no
get hav. England har, fastslår avi

Ekskronprinsens
eldste sønn død.

Berlin. 27. mai.
(NTB. i Den tidligere tyske kron

prins' eldste sønn, prins Wilhelm
uv Preussen, blev 13. mai såret ved
fronten. Han er igår avgått ved dø
den på et feltlasarett. Bisettelsen
skjer antagelig i overimorgen i
PoLsdam. Prinj Wilhelm var premi
erløitnant og kompanifører i et in
fanteriregiment. Allerede i 1939 blev
han udmerket med jernkorset av 1.
cg 2. klasse. I det clvile liv var han
, ordbruker.

— Formannen i den svenske ho
vedkomité for Finlandshjelpen, prins
Wilhelm og minister Ekstrand, er
kommet til Helsingfors Under Fin
landsopholdet. som varer til onsdag,
. >kal prins Wilhelm bo i president
Kallios bolig.

Deretter riksmeglingsman
nens forslag, hvis partene

ikke blir enige.

Nytt
meglinpøte

itormlddag kl. 10.

Representanter fur hovedorgani
sasjonene hadde meglingsmøte hos
riksmeglingsmannen igar kl. 14.30.
Forhandlingene varte i to og en halv
time.

I formiddag kl. 10 holdes nytt
meglingsm9te To dagers fristen for
meglingen utløper idag, og hvis par
tene nu ikke blir enige, fremsetter
riksmeglingsmannen sitt forslag,
som sendes Socialdepartementet til
approbasjon. Denne fremgangsmåte
er i overensstemmelse med den nye
ordning som blev etablert ved det
vedtak Administrasjonsrådet fattet

< forleden.

Morgennr

Idag 12 sider Løssalg 2O øre

81. årg.

Som fortalt i aftennummeret lgår,
blev Ole Bulls beromte Guarnerius ;går
overrakt Filharmoniske Selskap som
gave fra dr med. Alexandra Ingier.
Fotografen tok diuse siiapshots under
aeu Ulk cereawm &am blev utfoldet

mange opgir hjemreisen. Som eks
empel på ryktene som svirrer i Sve
rige, kan nevnes at blandt dem som
vendte hjem idag, var folk som i
fullt alvor spurte om det virkelig
var mat å fa her.

Kcngsvinger, 27. mai.
i NTB i Det var stort fremmøte

på Magnor idag da de norske eva
kuerte fra Sveriie skulde komme.
Kvinnenes Arbeidshjelp pa Magnor
og lottene fra Kongsvinger hadde
forberedt ny, pa a ti mot flere hun
dre, men med forstt tog kom bare
40 og med det andre oget 78 perso
ner. De blev mottatt på aller beste
måte og bevertet.

Årsaken til at så firholdsvis få
vender hjem, synes å natte tilskri
ves at det i Sverige drves ikke så
lite av en skremselsagitasjon overfor
de norske De biir fortat rene rø
verhistorier om tilstanden her
hjemme, og det er da loraåelig at

Vedkfdec
for sentralvarmeanlegg Et min*
dre ant.ill kan leveres fra lager.

Oméygnmg aix

kfeieaniegg
til fyring med skogsved.

Be still i tide !

HVEM

HVAD

HVOR

Spør effer denne
utmerkede og billi-
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